
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА  
ПО УЛ. КОНГРЕССНОЙ  

 

П Р И К А З  

  

02.09.2024 г.                                                                                  №  740 

 

 

 

Об утверждении Плана работы аттестационной комиссии  

для проведения аттестации педагогических работников  

МАОУ СОШ № 102 (по ул. Конгрессная)  

в целях установления соответствия занимаемой должности  

в 2024-2025 учебном году 

 

     В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещении Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» в целях организации  

аттестации педагогических работников МАОУ СОШ № 102 (по ул. Конгрессная) в 

2024-2025 учебном году  п р и к а з ы в а ю: 
 

 1. Утвердить План работы аттестационной комиссии МАОУ СОШ № 102 

(по ул. Конгрессная) по аттестации педагогических работников с целью 

установления соответствия занимаемой должности в 2024-2025 учебном году 

(Приложение № 1). 

 

 2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор МАОУ СОШ № 102                                             А.А. Подберезина 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 

к приказу № 740 от 02.09.2024 

 

 

План работы аттестационной комиссии  

МАОУ СОШ № 102 (по ул. Конгрессная)  

по аттестации педагогических работников  

с целью установления соответствия занимаемой должности  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Формирование состава школьной 

аттестационной комиссии 

02.09.2024 Председатель АК 

2 Издание приказа о создании 

аттестационной комиссии 

02.09.2024 Председатель АК 

3 Ознакомление педагогических 

работников с графиком аттестации в 

целях установления соответствия 

занимаемой должности, издание 

приказа 

Сентябрь 2024 

май 2025 

Секретарь АК 

4 Инструктивный семинар для членов 

аттестационной комиссии 

«Нормативные документы по 

аттестации педагогических 

работников» 

Сентябрь 2024 Председатель и 

заместитель 

председателя АК 

5 Подготовка представления, 

необходимого для оценки уровня 

квалификации учителей  

Сентябрь 2024 Руководители МО, 

преподаватели 

6 Индивидуальные консультации с 

аттестующимися педагогами по 

снятию тревожности 

В течение  

 года 

Школьный 

психолог 

7 Заседания аттестационной комиссии По графику Председатель АК 



8 Посещение уроков новых педагогов, 

молодых специалистов и учителей, 

работающих до 3_х лет после 

прохождения обучения по программам 

профессиональной переподготовки 

В течение года Руководители МО, 

наставники,  

члены АК 

9 Экспертиза результатов 

педагогической деятельности 

аттестуемых учителей (анализ 

статистических данных, оценка 

качества подготовки учащихся, 

посещение уроков и открытых 

мероприятий и т.д.) 

По графику и 

согласно плану 

ВСОКО и НМС 

Члены АК 

10 Заседание АК, оформление 

экспертного заключения с указанием 

соответствия/несоответствия 

педагогического работника 

занимаемой должности 

В течение  года Члены АК 

11 Подведение итогов работы 

аттестационной комиссии за год 

Май 2025 Члены АК 

 

 

 

 

Заместитель директора                                           Полянская Н.А. 


